
República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará 

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO D£ LOTAÇÃO

P P f c c m  IRA Ml INICIPAL OE CEDRO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS. 

Fortaleza - Ceará

Endereço
eletrônico: hedelita@c

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 1307.01/2017-05, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO 
E CONSULTORIA DOS PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE 
ARQUITETURA, ENGENHARIA, URBANISMO, TOPOGRAFIA, PLOTAGENS E 
DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR PARA IMPLANTAÇÃO DE 
OBRAS NO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 
07/08/2017 ÀS 13:30 HORAS. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE 
www.tcm.ce.qov.br A PARTIR DESTA DATA -  FRANCISCO ANTÔNIO VIANA 
CORREIA COSTA -  PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 21 de julho de 2017.

Cedro -  Ceqrá, 20 de julho de 2017.

jFrancisco Antônio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.eov.br cplcedro@outlook.coin

http://www.tcm.ce.qov.br
http://www.c


4 I PifiiiciÉaii! DIÁRIO DO NORDESTE ,
FORTALEZA. CEARÂ-SEXTA-FEIRÃ. 21 DE JULHO DE Z017 .

ESTADO DO C E A R Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE CA RIRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL H° P.P 1007.01/2017-DIV -  A Pre g oeira deste  Município toma público que no dia 03 de 
A g o s to  d e  2017, à s  09h , e s tará  abrindo Licitação na M odalidade P regão  Presenciai N° P.P 
10Ü7.01/2017-DIV, cujo Objeto é a  A q u is ição  d e  p e ç a s  p a ra  r e p o s iç ã o  e  m an u ten ç ão  d o s  
tra n s p o r te s  d a s  d iv e rsa s  S e c re tá r ia s  d o  M unicípio d e  C ariró-CE. O Editai e s tará  disponível nos dias 
úteis a p ó s  e s ta  Publicação, no horário d e  atendim ento ao público d e  G8h á s  I2 h  e  pelo Site; 
wvw.tcm .ce.gov.btWçitaçqqg. Informações pelo Telefone: (88) 36461133, ou no endereço  à  P raça Elisio 
Aguiar. S 'N °. Centro. C ariré-C Et 20 de Ju lh o  do 2017 . A n íon ía R egiíene A gu iar d a  C arvalho — 
P reg o e ira .____________________ ______________________ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 
CN PJ: 07.598.600/0001-42

Toma público que requereu á  Superintendência Estadual do Meio Ambiente -  SEMACE a  Licença Prévia 
para Estádio Munícípaino Município d eC arirén a  Rodovia C efisa Aguiar, C E366, S ed e  doMunicípio.
Foi determ inado o  cumprimento d a s  exigências contidas n a s  Normas e  Instruções d e  Licenciamento da 
SEMACE. -• .

Prefeitura MurmpaJ de Cascavel-A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessadas o resultado 
de habitação referente à  Tomada de Preços N° 05.14.01(201?, cujo objeto: contração ds pessoa feica apta a 
prestar serviços de assessoria jurídica especializada na área de licitações e contratos administrativos junto a 
secretaria da fazenda do município, declarando os seguintes fdtantes HABILITADOS: Marcelo Caetano Braga 
Muniz inscrito no CPF n° 434203.10^30 s  Trago Câmara Coelho Bstu inscrito no CPF r i  GOô.794.593-75 por 
terem cumprida com todos os itens relativos á documentação de habilitação. Comunicamos que fica abato o 
prazo recursal. conforme an. 103, inciso l, alínea ‘a*.-da Lei 8.666/93. Josimar Gomes Sousa -  Presidente da CPL

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce-Aviso de Licitação -  Pregão Presencia! N° 021/2017.0  Pregoetro da 
Comissão de Licitação do Município toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 
04/08/2017 às  09h. na sede da Comissão de Licitações, localizada àAvenida Francisco França Cambraia, 
s/rri, Centro, estaráreaiizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de serviços especializados de' bufTet, através das diversas secretarias do município, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o quaí se encontra 
disponível no endereço acima, no horário de Q8:0Qh às 14:Q0h.Thèfc?o Masney PinheíroBorgesde Miranda.

Prefelra de Senador PorrçeiiCe-Aviso de Ljateção-  Pregão Presenciai N® O5.O07J2O1.0 Pregoeiro da Comissão de 
ücããção do Mtmpfo lema público p sa  conheôrento des interessados que. no pcòômo dia 05032017 ás G9h. na sede 
da Comissão de Lotações. focsfsada.à Ai/erada Francisco França Cambraia, sh.*. Censo, estará reaizarxto falação, 
cujo contratação efe excursão, com sanáacto, lanche, almoço e  carisa çara os usuários do ssvsço de ccnvivOTrâ
e fcrtaíedrrento ds vínaies (SCFC). psa  atender es necessidades da secreísia de dssemoMmenio. trabalho e 
assistência socai, todo conforme espedfcacões confetes no Termo de Referenda ccnsâite dcsAnexosdo Ecfíaf, o qual 
s s  encontra disponível no endereço acãna. to horâb de tBDOh às 14,íCh. Thércfo Masney Firhsro Borges de Miranda,

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce -  Aviso de licitação -  Pregão Presencia! N° 020/2017.0  Pregceroda Comissão 
de Uàtação do Munidprâo toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 07/08/2017 às 09h, 
na sede da Comissão de Licitações, focalizada à  Avenida Francisco França Cambraia. sh.® Centro, esterá 
realizando licitação, cujo ofcgeío: registro de paços para futuras*© eventuais aquisições de material de construção, 
elétrico, hidráulico, ferragens, fsrramentes diversas, pintora e  modera, através das secretarias do município, todo 
conforme especificações contidas no Tenro de Referenda constante dos Anexes do Edital, o qual se encontra 
disponível no endereço adma, no horário de 08:00h às 14r00h.ThérC3O Masney Pinheiro Borges de Miranda

E s ta d o  d o  C e a r á  -  C â m a r a  M u n ic ip al d e  G u a iú b a . A  C o m issão  P erm an e n te  d e  L icitação d a  
C âm 3ra  M unicipal d e  G ua iúba to m a  público p a r a  co n hecim en to  d o s  in te re ssa d o s , q u e  a p ó s  
a n á lis e  d o s  d o c u m e n to s  d e  hab ilitação  d s T c m a d a  d e  P re ç o s  N° 20 1 7 .0 6 .27 .001 , cu jo  ob jeto  é  a  
c o n tra taçã o  d o s  serv iç o s  d e a s s e s s o r ia  e  consultoria contábil junto à  C âm ara  Municipal d e  
G ua iúba ,confo rm e e sp e c ifica çõ es  em  a n e x o  do ed ital, a p o n to u -se  q u e  a  E m p resa  Municipal 
A sse sso r ia  & C onsultoria S /C  LTDAfoi H abilitada. C om unicam os q u e  fica ab e rto  o  p razo  recu rsa l, 
con fo rm a Art. 109 . inciso L letra  ”a \ . d a  Lei 8 .666 /93 . N ão h av e n d o  in tenção  d e  re cu rso s  a  s e s s ã o  
d e  p ro sse g u im èn tc  d a r - s e - á e m  01 d e  a g o s to  d e  2017, à s 8 :0 0 h . M aiores in fo rm ações p o d erão  s e r  
o b tid as  n a  s e d e  d a  C o m issão . ío calizada a  R ua T en . J o s é  Ivanildo N ocrato, S/N , C entro , G uaiúba . 
C eará , no horário  d e 8 h  à s  l2 f í .À C o m is s ã o .____________________________________________________

E s ta d o  d o  C e a r a -  P re fe itu ra  M unicipal d e  C e d ro —A v iso  d e  L ic itaç ão . A C om issão  d e  Licitação, 
to m a  público a  licitação n3  m odalidade T o m a d a  d e  P re ç o s  'n °  1307.01/2017-05, cujo ob jeto  é  a  
co n tra taçã o  d e  em p re sa  p ara  p re s ta çã o  d o s  serv iç o s  técn icos d e  elaboração  e  consultoria tícs  
pro jetos b ásico s  e  executivos ore  arquitetura, engenharia , urbanism o, topografia, p lo tagens e  
d o cu m e n ta ção  técnica com plem entar p ara  im plantação  d e  o b ra s  no  Município d e  Cedro/CE, q u e  s e  
realizará no  dia 07/08/2017 à s  13:30 h o ra s , o edital p o d e rá  s s - re tiradono  sfte www.tcm.02.gov.br a  
partir d e s ta  da ta . F ra n c is c o  A n tô n io  V ian a  C o rre ia  C o s ta  -  P re s id e n te  d a  C P L  ____

E s ta d o  d o  C e a r á  -  P re f e i tu ra  M u n ic ip a l  d e  C e d r o  -  E x tra to  d o s  C o n tr a to s  -  P r e g ã o  
P r e s e n c i a l  N®. 0 2 0 6 .0 1 /2 0 1 7 -0 3 . O  M unicípio d e  C ed ro /C E  tom a púb lico  o  e x tra to 'd o s  
C o n tra to s  d e c o rre n te s  d o  P re g ã o  P re se n c ia l  N". 0 2 0 6 .0 1 /2 0 1 7 -0 3 . cu jo  ob jeto  è  a  c o n tra ta ç ã o  
d e  e m p re s a  p a ra  p re s ta r  s e rv iç o s  d e  im p re s s õ e s  e  e n c a d e rn a ç õ e s  p a ra  a te n d e r  a s

ESTADO OO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA D E PREÇOS N® 2107.01/2017 -  A Prefeitura Municipal d e  Frecheirinha-CE, a trav és  da 
C om issão  de Licitação toma público para conhecimento dos interessados, q u e  no próximo dia 08 de 
A g o s to  d e  2017, à s  09h, estará abrindo Licitação n a  Modalidade Tomada d e  P reços N°2107.01i2017, 
cujo Objeto: P re s ta ç ã o  d e  S erv iço s  d e  Reform a d a s  E sco la s  Rafael R o d rig u es  U m a, M anuel d e  
S o u s a  C av a lc an te  e  Inácio Vital n o  Município d e  F recheirinha-C E . O Editei e s tará  disponível no 
Sitio: http://w%nv.tan.c&.pov.br/lídtacoes ou nos dias úteis na Sala d a  C om issão deU citação , no horário 
d a s  08h à s  12h, na sed e  da Prefeitura à  Rua Joaquim Pereira, N°Ê55, Centro. F recheirínha-CEi 21 d e  
J u lh o  d e  2D17. M arcos D oug las d e  S o u s a  U m a -  P res id en te  d a  C o m issão  P erm an en te  de 
L ic itaç ão ,___________ .______________________ _________________________________________________

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREG Ã O  PRESENCIAL N° 042/2017 -  O P regoeira d a  Prefeitura Municipal de Iracema-CÉ tom a 
público q u e n o  dia 02 d e  A g o s to d e  2017, á s  Q8h, na Sala da Comissão de U dtação . localizada n a  Rua 
Delta Holanda, N° 19, Centro. Iracema-CE, receberá P ropostas para Objeto: A qu is ição  d e  uniform es, 
m a te r ia is  e sp o r tiv o s , te ra p êu tico s  e  p ed a g ó g ico s , d e s tin a d o s  a s  S e c re ta r ia s  e  F u n d o s  do  
M unicípio d e  Iracem a-CE, conform e discriminados no Anexo f, d e s te  Edital. O  Edite! poderá s e r  
exam inado perante a  Comissão d e  Licitação no endereço já a ta d o . íracem a-CE, 21 d e  Ju lh o  d e  2017. 
R o zem b e rg  A ires Q u e iro rd e  A n d ra d e -P re g o e iro .

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍTAREMA—RESULTADO DE HABIUTAÇAO -  
TOMADA DE PREÇOS N® 2005.02/2017 -  A Comissão P erm anente d e  Licitação comunica a o s  
in te re ssa d o s o  Resultado da F a se  ds  Habilitação, referente a  Tomada d e  Preços N° 2006.02/2017, cujo 
O B JETO : C ontratação d e  em presa p ara  prestação d e  serviços de reforma e  ampliação das áreas  
in ternas e  ex ternas do Ginásio de Esportes Jo ão  D am asceno Rios no Município de Itarema-CE. 
EMPRESA S HABILITADAS: DABELA CONSTRUTORA â  ENGENHARIA LTDA -  ME; DEC 
ENGENHARLAE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA-ME; HIDROSERV CONSTRUÇÕES E 
PRO JETO S EÍRELI -  ME e  CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS B R E U  -  ME. EMPRESAS 
INABILITADAS: M S M  CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -  ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES 
E IR ELI -  ME e  SAVIRES CONSTRUÇÕES ElREU -  M E R ca a  partir d e s ta  d a  te aberto  o  P  rezo Recursal, 
previsto no Artigo 109. In a s o  I, alínea aa '  d a  Lei de Iía'tações vigente. Ao final do prazo e  caso  não haia 
recurso, a  abertura dos  envoioposde "Propostasde Preços*, acontecerá no  dia 02 do Agosto d e  2017, á s  
09h . Mais informações na Comissão à  Praça Nossa Senhora de Fátima. N° .48, Centro ou no Telefone: 
(88) 36671133 . Iteroma-CE, 21 do Ju lh o  de 2017. A ntônio  Hórtom M arques UrsuBno -  P res id en te  
d a  C o m issão  d e  Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ‘ ÍTAREMA -  RESULTADO DA 
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO -CONCORRÊNCIA PÚBLICAN° 2205.01/2017 -  
A Com issão Perm anente d e  U dtação  comunica a o s  Interessados o  R esultado d a  Classificação das 
P ropostas d e  Preço, referente â  Concorrência Pública N° 2205.01/2017, cujo OBJETO: C ontratação de 
serviços de construção de d u as  creches tipo 02. pelo Program a Proinfânda, sendo  um a no Conjunto 

; Stem o P.ios e  a  segunda no Sítio Alegre, junto a  Secretaria d e  Educação e  Desporto do  Município d e  
Itarem a-CE. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: MONTEIRO CONSTRUÇÕES LTDA; MILLENIUM 

; SERVIÇOS EIRELÜ ME e  CONSTRUTORA MARTINS PRO JETO S ElREU EPP. R ca a  partir desta  
da ta  aberto  o  Prazo Recursal. previsto no Artigo 109, inciso I, A línea‘a* d a  Lei d e  U dtaçÕ es vigente. 
Mais inform ações peloTelefone: (88) 3667.1133. Itarem a-CE, 21 d e  Ju lh o  d e  2017. A ntônio  Hertom 
M arques U rsu lino—P res id en te  d a  C om issão  d e  U d ta ç ã o .

ESTADO DO CEARA—PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO—AVISO OEU CÍTA ÇÃ O -PREG Ã O  
PRESENCIAL N° 4180702/2017- Data de A bertua: 0 4  d a  A g o sto  de2017 .èsQ 9h .O bje to :A quÍsição  
d e  m ate r ia is  e  eq u ip a m e n to s  p ara  ín s ta íaçâ o  d e  p o n te »  d e  a c e s s o  à  in te rn e t wifí n a s  p ra ç a s  
p ú b lic a s  d o  M unicípio de M arco-CE, - d ev idam en te  in s ta la d o s , ju n to  à  S ecre ta r ia  d e  
InF raestrutura. Valor do Edital: RS 20.00 (Vínte R eais). Informações: Prefeitura Municipal, Av. Guido 
O stem o, S^í®, T én eo , Centro. Fone: (38) 3664-U 15. M arco-CE, 18 d e  Ju lh o  d e  2017. M arcos Valério 
M onte R o c h a -S e c re tá r io  d e  lnfraestru tu ra .

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO -  AVISO DE UCITAÇÃO -  
TOMADADE PREÇOS N*2107.01/2017-A Prefe itu ra  Municipal d e  Moraújo-CE, através d a  Comissão 
d e  U d taç ão  to m a publico para conhecimento dos interessados, qu e  no próximo dia 07 d e  A g o sto  de 
2017, à s  10h , e s ta rá  abrindo U d tação  na Modalidade Tomada d e  P reços N° 2107411/2017. cujo Objeto: 
P re s ta ç ã o  d e  S e rv iç o s  d e  C o n c lu são  d a  C o n stru ção  d o  P o s to  d e  S a ú d e  d a  L oca lidade d e  B oa 
E s p e r a n ç a  n ó  M u n ic íp io  d e  M o ra ú jo -C E . O  E d ita l e s t a r á  d isp o n ív e l n o  S ítio : 
h tto ;//v rw tom .ce .QQv.br/lfcilacoes ou  nos dias úteis n a  Sala d a  Com issão de Licitação, no horário das 
06h à s  I2 h , na se d e  da Prefeitura âAv. Prefeito Raimundo Benfcio, N° 535. Centro. M oraújo-CE, 21 d e  
J u lh o  d e  2017. J o s é  L ourenço  A raújo d a  C u n h a -P re s ld e n te  d a  C o m issão  r ie U d ta ç ã o .__________

E s ta d o  d o  C e a r á  -  P re f e i tu ra  M u n ic ip a l d e  B a rro  -  A v iso  d e  L ic ita ç ã o  -  P r e g ã o  n° 
2 0 1 7 .0 7 .2 0 .1 . A  C o m issã o  P e rm a n e n te  d e  U d ta ç ã o  d a  P refe itu ra  M unicipal d e  B arro /C E , no  
u s o  d e  s u a s  a trib u içõ e s  leg a is , to m a  público, p a ra  c o n h e c im en to  d o s  in te re s sa d o s , q u e  e s ta r á  
re a lizan d o , n à  s u a  s e d e .  P ro ce d im e n to  U citatório , n a  m o d alid ad e  P re g ã o n °  20 1 7 ,0 7 .2 0 .1 , cu jo  
o b je to  é  a  aq u is iç ã o  d e  g ê n e ro s  alim entícios, m a te ria is  d e  e x p e d ie n te , e sc o la r , lim peza e  c o p a  
c o z in h a , d e s tin a d o s  a o  a te n d im e n to  d a s  n e c e s s id a d e s  d a s  d iv e rsa s  S e c re ta r ia s  e  P ro g ra m a s  
S o c ia is  d o  M unicípio d e  B arro /C E . co m  o  re ceb im en to  d o s  en v e lo p e s  co n te n d o  a s  p ro p o s ta s  d e  
p re ç o s  e  a  d o c u m e n ta ç ã o  d e  hab ilitação  m a rc a d o  p a ra  o  d ia  0 3  d e  A gosto  d e  2 0 1 7 , á s  09 :00  
(n ove) h o ra s .  M aiores in fo rm a çõ es  e  e n tre g a  d e  ed ita is  n a  s e d e  d a  C o m issã o  d e  Licitação, 
s i tu a d a  n a  R u á  J o s é  L eits  C ab ra l. n° 246 , n a  c id a d e  d e  B arro /C E , no  ho rá rio  d e  0 8 :0 0  à s  12:00  
h o ra s , o u  a t ra v é s  d o  te le fo n e  (83 )3554-1612 . B a rro /C E , 2 0  d e  J u lh o  d e  2Q17. J ú ü ò  C é z a r  
A lb u q u e r q u e  d e  A r a ú jo - P r e g o e ír o  O fic ia l d o  M u n ic íp io  d e  B arro /C E .

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -  EXTRATO DO CONTRATO DE 
EMPREITADA PO R PREÇO GLOBAL CONTRATANTE: Município d e  Ibicuitinga. R ua Edval Maia d a  
Silva. 16. Centro, Ibicuitinga-CE, CNPJ rê 12.46t.646/00Q1-55. CONTRATADA: ARIMA CONSULTORIA 
ATUARIAL. FINANCEIRA E MERCADOLÓGICA LTDA CNPJ 21.8S1.171/0001-47. OBJETO: Contratação 
de serviços de consultoria visando atender aos dispostos das Portarias MPS N?s  4022008 e  403/2QQ8, incluso 
software para monitoramento mensal das provisSes matemáticas junto ao Instituto de Previdência dos Servidores 
Públicos d e  Ibicuitinga -  CE. VALOR GLOBAL: RS 24.000 ,00  (vime e  quatro míí reais). DOTAÇÃO: 
13.01.09.122.0812.0943.3.30.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEG A L:!? NJ 07-2017-IPREV,' Lei Federal S.SSS/ 
93. SIGNATÁRIOS: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos dé Ibicuitinga. Ordenadorde D espesas 
- G e n ic leudo  G ò e s  M aia e  a  e m p re s a  ARIMA CONSULTORIA ATUARIAL. FINANCEIRA E 
MERCADOLÓGICA LTDA - Sr. Amarildo Rodrigues Farias.lbicuitinga, 30 d e  março d e  2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -  EXTRATO DOS CONTRATOS 
DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. CONTRATANTTErMunicrpia d e  Ibicuitinga. Rua Edvai Maia d a  
Silva, 16, Centro, !bicuitínga-C£,-CNPJ n* 12.4S1.646.,0001-55. CONTRATADA: MARIA ERILANIA MORAIS 
DE UMA-ME, CNPJ 26.907.765/0001-01. OBJETO: Contratação de em presa para assessoria técnica na 
á read e  licitações econtralosjunío a  Preíeitura Munídpai de Ibicuitinga- C E  VALOR GLOBAL R$ 154200,00 
(c en to  e  c in q u e n ta  e  q u a tro  fnii e  d u ze n to s  re a is ) , DOTAÇÕ ES: 0 4 .0 1 .0 4 .1 2 3 .0 0 6 1 .2 .0 1 4 ; 
10.01.12368.0061.2038; 11.01.10.122.00612.057; 1201.08.1^.00612.057, Bemento de despesa 32.9039.00. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL TP N1 07/2017-SEPLAN. Lei Federal 8.SSS:93. SIGNATÁRIOS: Secretários 
de planejamento s  finanças, educação, saúde, assistência social - Jesa ias Saraiva Dia;, T a c a  Cristiels da 
C osta Gomes, Francisco Ricardo Pinheiro Nobre, Marflía Melo Maciel e  a  em presa Maria ErSania Moraiô 
d e  LJma-ME- Sr.a Maria Erilanta Morais d e  U m a -  Proprietária. íbícuitinga-CE, 04  d e  abril d e  2017.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAM UNICIPALDE IBICUITINGA- EXTRATO DO CONTRATO 
DE EMPREITADA PO R  PREÇ O  GLOBAL. CONTRATANTE: Município d e  Ibicuitinga, localizado 
à  R ua Edvai M aia d a  Silva, 16, Centro, Ibicuitinga - CE, CNPJn® 12.461.646/0001-55. CONTRATADA: 
PALESTINA CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CN PJ n* 04.380.621/0001-07. O B JETO : C on tratação  d e  
e m p re sa  esp ecia lizad a  n a  execução  do s  serv iços d e  gerenciam en to  e  co le ta  d e  res íd u o s  só lidos e  
lim peza pública (u rbana e  ruraf) do Município d e  Ibicuitinga conform e C oncorrência Pública Ns 01 / 
2017-SEOB-CP. VALOR GLOBAUR5 753.843.13  (se te c e n to s  s  d n q u e n ta  e  t r ê s  msL o itocen tos  é  
q u a r e n ta  e  t r ê s  re a is  e  tre z e  c e n tav o s). DOTAÇÃO: N2 0 7 .0 1 .1 5 .4 5 2 .0 2 8 3 ^ .0 2 8 .3 .3 .9 0 .3 9 .0 0 . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGA L: C o n c o rrê n c ia  P ú b lic a  Na 0 1 /2 0 1 7-S E O B -C P , Lei 8 .6 6 6 /9 3 . 
SIGNATÁRIOS: S e c . d e  O b ras  -  G erilson Girão M aia e  E m p re sa  P a le s tin a  C o n s tru çõ es  ttd a-M E  
- S r .  J o s é  R ibam ar d e  S o u sa  C oelho.fbícuiíinga-C E, 0 5  d e  íulho d e  2 0 1 7  G e r ils o n  G irã o  M a ía -  
S ecre tár io  d e  O b ras  e  S erv iços Públicos.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA -  EXTRATO DOS CONTRATOS. 
CONTRATANTE: Município d e  Ibicuitinga-Rua Edvai Maia d a  Silva. 16» Centro, tbicuítinga-CE, CNPJ n2 
12461.646/0001-55. CONTRATADAS: REGINAURIA NOBRE FRESRE-ME, com sede  à  Rua Dr. Batista de 
Queiroz. 373A'- Alto São Fco - Quixadá - CE, CEP: 63.900-OiX), CNPJ N* 02.508.0020001-11. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a  merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino 
do Município de Ibicuitinga (Lote 02- verduras e  legumes). VALOR: RS 18.879,00 (Dezoito mil, oitocentos e  
setenta e nove reais): F. EUO FERREIRA PONTES ME» estabelecida na Avenida Plácido Castelo, 2000. Sála 
106 - Centro - Quixadá -  C E  CNPJ Ns 26.393.753/0001 -06. OBJETO : Aquisição de gêneros'àfimentícios 
destinados a  merenda escolar para os alunos d a  rede munidpal do ensino do Munia'pío de Ibicuitinga (LOTE 
01 - carnes e  frios). VALOR: RS 182157,00 (cento e  oitenta e  dois mil, cegto e  cinquenta e s e te  reais): 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: na10.0212361.02272.042/3.3.3020.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL PP 
N1 1603.01-2017-SEDUC-Leis N« 10.520 e  S.SSS/23. SIGNATÁRIOS: S e c  Educação-Taiza Cristiele ^  
C osta G om es e  em presas REGINAURIA NOBRE FREIRE-MÉ—S ra. Reginauria Nobre Freire e  F. ELIot 
FERREIRA  PONTES ME - S r .  Mareio Augusto Alencar Roiim. ibicuitinga. 23  d e  junho d e  2017.

E s ta d o  d o  C e a rá  -  P re fe itu ra  M unicipal d e  L im o e iro  d o  N o rte  -  A v tso  d e  L ic ita ç ã o . O b jeás: 
P re g ã o  P re s e n c ia l  ri* 2 0 1 7 2 1 07-001SEIN FRA . O  Município d e  Limoeiro do  N orte, a tra v é s  d o s g p  
F regoeiro  Oficial to m a  público a o s  in te re ssa d o s  q u e  reafizará P reg ã o  P resen cia l, pa ra  con tra íaçüb  
p a ra  p re s ta çã o  d e  serv iços  d e  confecção  d e  fa rd a  p a ra  G u a rd a  M unicipal e  SUTRAi"”  
S uperin tendência d e  Trânsito  e  áqu isição  d e  eq u ip a m e n to s,' do  Município d e  Limoeiro d o  Noí 
C E  A licitação ocorrerá  no d ia 0 2  d e  A gosto  d e  2017 . à s  09 :00  h e ra s  n a  s a la  d e  re u n iõ e s5 
C om issão , n a  R u a  C el. Antônio Jo aq u im  n° 2 1 2 1 , C en tro  -  lim oe iro  do  N orte -  C e a r á .  O

E s ta d o  d o  C e a rá  -  P re fe itu ra  M u n ic ip al d e  L im o e iro  d o  N o r te - A v is o  d e  L ic ita ç ã o . O bjeto:! 
(P re g ã o  P re s e n c ia l  n ° 20 1 7 .2 1 07-Ü Q 2SSN FRA . O Município d eU m o e iro  do N orte, a tra v é s  d o s  e u  |

CO
M

ISSÃO
 DE UCI

http://www.tcm.02.gov.br


■ MISSÃO DE LICITAÇÃO

"  1 <*A w  WCIPAIOE CEDRO

Governo d o  

Estado d o  Ceará

DECLARAÇÃO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ
ESTÁ EM PROCESSO DE MUDANÇAS TANTO NO SOFTWARE COMO NA EMPRESA RESPONSÁVEL 
PELA DIAGRAMAÇÃO DO MESMO. PORTANTO, CON TAMOS COM A COMPREKNÇÃO DE TODOS 
OS CLIENTES QUE FAZEM VEICULAÇÂO NO DIÁRIO OFICIAL E NOS RESPONSABILIZAMOS POR 
REBULICAÇÕES DE MATÉRIAS QUE VENHAM A OCORRER.

MOEMA CORDEIRO
COORDENADORA DE ATOS E PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Centro Adminisüuiivo Bárbara da Alencar, Av. Dr José Martins líixlrmuos, N1' i á(l 
ràlson Quaíio/, ■ (T A  60 SI l-,'i20 ■ borlukvu-Cli - lone: (fi.S) àlOI 6 .1X7 

silo: hUpjZtoviw,ççojj%.gQyJ)r


